
 
                                
 
 
                                СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
                                  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

                                                            
                                                         РЕШЕНИЕ                             

 
 
от «28»  мая 2020г.              №14-93 
 

   
О принятии решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского 

поселения Ярополецкое Волоколамского муниципального района Московской 
области за 2019 год»  

 

В соответствии со ст. 153 и ст .264.6 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации рассмотрев проект решения «Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета сельского поселения Ярополецкое Волоколамского муниципального 
района Московской области за 2019 год», внесенный главой Волоколамского 
городского округа  Московской области, Совет депутатов Волоколамского 
городского округа Московской области РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения Ярополецкое Волоколамского муниципального района 
Московской области за 2019 год». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Волоколамский край»,  а 
также разместить на официальном информационном Интернет-сайте 
администрации Волоколамского городского округа  в сети «Интернет». 

 
 
 
Председатель Совета депутатов                         Глава  
Волоколамского городского                                  Волоколамского городского округа   
 
С.А. Шорников                                                        М.И. Сылка          
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

Приложение к решению Совета депутатов 
Волоколамского  городского округа 

Московской области 
                                                                                     от «28» мая 2020г. №14-93 

 
 
 

Решение 
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения 

Ярополецкое Волоколамского муниципального района Московской области за 
2019 год» 

 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 

Ярополецкое Волоколамского муниципального района Московской области за 
2019 год по доходам в сумме 55 333,7 рублей, по расходам в сумме 63 461,1 тыс. 
рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета сельского 
поселения Ярополецкое Волоколамского муниципального района Московской 
области) в сумме 8 127,4 тыс.рублей. 

2. Установить, что расходы бюджета сельского поселения Ярополецкое 
Волоколамского муниципального района Московской области в 2019 году из 
резервного фонда администрации сельского поселения Ярополецкое 
Волоколамского муниципального района Московской области не выделялись. 

3. Установить, что финансирование публичных нормативных 
обязательств в 2019 году из бюджета сельского поселения Ярополецкое 
Волоколамского муниципального района Московской области не осуществлялось. 

4. Установить, что фактического объема муниципального долга 
сельского поселения Ярополецкое Волоколамского муниципального района 
Московской области по состоянию на 1 января 2020 года не имеется. 

5. Утвердить: 
5.1. Поступления доходов в бюджет сельского поселения Ярополецкое 

Волоколамского муниципального района Московской области  за 2019 год 
согласно приложению № 1 к настоящему Решению; 

5.2. Доходы бюджета сельского поселения Ярополецкое Волоколамского 
муниципального района Московской области  за 2019 год по кодам классификации 
доходов бюджетов согласно приложению № 2 к настоящему Решению; 

5.3. Исполнение расходов бюджета сельского поселения Ярополецкое 
Волоколамского муниципального района Московской области по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам сельского 
поселения Ярополецкое Волоколамского муниципального района Московской 
области и непрограммным направлениям деятельности), группам  и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджетов за 2019 год согласно 
приложению № 3 к настоящему Решению; 

5.4. Исполнение бюджета сельского поселения Ярополецкое 
Волоколамского муниципального района Московской области по ведомственной 
структуре расходов бюджета сельского поселения Ярополецкое Волоколамского 
муниципального района Московской области за 2019 год согласно приложению № 
4 к настоящему Решению; 

5.5. Исполнение расходов бюджета сельского поселения Ярополецкое 
Волоколамского муниципального района Московской области по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Ярополецкое Волоколамского 



муниципального района Московской области и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджетов за 2019 год согласно приложению № 5 к настоящему Решению; 

5.6. Исполнение расходов по иным межбюджетным трансфертам, 
предоставляемых из бюджета сельского поселения Ярополецкое Волоколамского 
муниципального района Московской области,  бюджету Волоколамского 
муниципального района Московской области на финансирование расходов, 
связанных с передачей органам местного самоуправления Волоколамского 
муниципального района Московской области осуществления части полномочий 
органов местного самоуправления сельского поселения Ярополецкое 
Волоколамского района Московской области по решению вопросов местного 
значения сельского поселения Ярополецкое Волоколамского района Московской 
области за 2019 год согласно приложению № 6 к настоящему Решению; 

5.7. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения Ярополецкое Волоколамского  муниципального района 
Московской области за 2019 год согласно приложению № 7 к настоящему 
Решению; 

5.8. Источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения Ярополецкое Волоколамского  муниципального района 
Московской области за 2019 год по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 8 к настоящему 
Решению. 

5.9. Выполнение программы муниципальных внутренних заимствований 
сельского поселения Ярополецкое Волоколамского муниципального района 
Московской области за 2019 год согласно приложению № 9 к настоящему 
Решению; 

5.10. Отчет об исполнении бюджетных ассигнований резервного фонда 
сельского поселения Ярополецкое Волоколамского муниципального района 
Московской области за 2019 год согласно приложению № 10 к настоящему 
Решению. 

 



Коды Утвержден
ный план 

Уточненн
ый план 

Исполнен
ие за год

% 
выполне

ния к 
утвержде

нному 
плану

% 
выполне

ния к 
уточненн

ому 
плану

1 3 4 5 6 7

000 1 00 00000 00 0000 000 41201,5 41201,5 41533,4 100,8 100,8

000 1 01 00000 00 0000 000 833,0 833,0 848,5 101,9 101,9

000 1 01 02000 01 0000 110 833,0 833,0 848,5 101,9 101,9

000 1 05 00000 00 0000 000 6,7 6,7 6,8 101,5 101,5

000 1 05 03000 01 0000 110 6,7 6,7 6,8 101,5 101,5

000 1 06 00000 00 0000 000 40210,0 40210,0 40526,7 100,8 100,8

000 1 06 01000 00 0000 110 2543,0 2543,0 3067,7 120,6 120,6

000 1 06 06000 00 0000 110 37667,0 37667,0 37459,0 99,4 99,4

000 1 06 06030 00 0000 110 21000,0 21000,0 21093,8 100,4 100,4
000 1 06 06040 00 0000 110 16667,0 16667,0 16365,2 98,2 98,2

000 1 11 00 000 00 0000 000 5,4 5,4 5,4 100,0 100,0

000 1 11 02 000 00 0000 120 0,1 0,1 0,1 100,0 100,0

000 1 11 05 000 00 0000 120 5,3 5,3 5,3 100,0 100,0

000 1 13 00000 00 0000 000 146,4 146,4 146,0 99,7 99,7

000 1 13 01000 00 0000 130 59,4 59,4 59,4 100,0 100,0

000 1 13 02000 00 0000 130 87,0 87,0 86,6 99,5 99,5

000  2 00 00000 00 0000 000 13895,4 13895,4 13800,3 99,3 99,3

000  2 02 00000 00 0000 000 13926,0 13926,0 13830,9 99,3 99,3

000 2 02 20000 00 0000 150 11367,0 11367,0 11366,8 100,0 100,0

000 2 02 29999 10 0000 150 11367,0 11367,0 11366,8 100,0 100,0

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

Налог на имущество физических лиц

Земельный налог 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской  Федерации 
(межбюджетные субсидии)

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

Доходы от оказания платных услуг 
(работ)

Налог на доходы физических лиц

Земельный налог с организаций

Единый сельскохозяйственный налог

Доходы от размещения средств 
бюджетов

Приложение №1
к Решению Совета депутатов  Волоколамского городского 
округа  Московской области от 28.05..2020 г. № 14-93

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения Ярополецкое Волоколамского 
муниципального района Московской области за 2019 год"

(тыс.рублей)

Поступление доходов в бюджет сельского поселения Ярополецкое Волоколамского муниципального 
района Московской области  за  2019 год 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

2

Наименование доходов

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

Земельный налог с физических лиц

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 

Доходы от  компенсации затрат 
государства

 1



000 2 02 29999 10 0002 150 11367,0 11367,0 11366,8 100,0 100,0

000 2 02 30000 00 0000 150 316,0 316,0 221,1 70,0 70,0

000 2 02 35118 10 0000 150 316,0 316,0 221,1 70,0 70,0

000 2 02 40000 00 0000 150 2243,0 2243,0 2243,0 100,0 100,0

000 2 02 40014 10 0000 150 2243,0 2243,0 2243,0 100,0 100,0

000 2 02 40014 10 0001 150 1783,0 1783,0 1783,0 100,0 100,0

000 2 02 40014 10 0002 150 10,0 10,0 10,0 100,0 100,0

000 2 02 40014 10 0003 150 450,0 450,0 450,0 100,0 100,0

000 2 19 00000 00 0000 000 -30,6 -30,6 -30,6 100,0 100,0

000 2 19 00000 10 0000 150 -30,6 -30,6 -30,6 100,0 100,0

000 2 19 60010 10 0000 150 -30,6 -30,6 -30,6 100,0 100,0

55096,9 55096,9 55333,7 100,4 100,4

Иные межбюджетные 
трансферты

ВСЕГО ДОХОДОВ

Возврат остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на исполнение 
полномочий органов местного 
самоуправления по организации  
библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и 

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

Межбюджетные трансферты 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджета муниципальных 
районов на исполнения полномочий 
местного самоуправления по 
содержанию автомобильных дорог 
Волоколамского муниципального 
района, находящихся на территории 
сельского поселения Ярополецкое

Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
сохранение, использование и 
популяризацию объектов культурного 
наследия (памятников истории и 
культуры), находящихся в 
собственности поселения, охрану 
объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений на изготовление и установку 
стел в соответствии с государственной 
программой Московской области 
«Формирование современной 
комфортной городской среды»

 2



админист
ратора 

поступле
ний

доходов бюджета 
сельского поселения 

Ярополецкое 
Волоколамского 

муниципального района 
Московской области

1 2 3 4
ДОХОДЫ, ВСЕГО 55333,7
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОПОЛЕЦКОЕ 
ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

009 13951,7

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений 
(за исключением земельных участков)

009 1 11 05075 10 0000 120 5,3

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов  
сельских поселений  (МКУ "Ярополецкий  
дом культуры")

009  1 13 01995 10 0001 130 59,4

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 
(дебиторская задолженность прошлых лет)

009  1 13 02995 10 0001 130 86,6

Доходы от размещения временно 
свободных средств бюджетов сельских 
поселений

009 1 11 02033 10 0000 120 0,1

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений на изготовление и установку 
стел в соответствии с государственной 
программой Московской области 
«Формирование современной комфортной 
городской среды» 

009 2 02 29999 10 0001 150 11366,8

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

009 2 02 35118 10 0000 150 221,1

(тыс. рублей)
Наименование Код бюджетной классификации Исполнено

 по кодам классификации доходов бюджетов

Приложение № 2
к Решению Совета депутатов  Волоколамского 
городского округа  Московской области  от _28.05.2020г. 
№ 14-93

"Об утверждении отчета об исполнениии бюджета 
сельского поселения Ярополецкое Волоколамского 
муниципального района Московской области за 2019 год"

ДОХОДЫ 
бюджета сельского поселения Ярополецкое Волоколамского муниципального 

района Московской области за 2019 год



Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на исполнение полномочий 
органов местного самоуправления по 
организации  библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов 
библиотек поселения

009  2 02 40014 10 0001 150 1783,0

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на сохранение, использование и 
популяризацию объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры), 
находящихся в собственности поселения, 
охрану объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры местного 
(муниципального)) значения, 
расположенных на территории поселения

009  2 02 40014 10 0002 150 10,0

Межбюджетные трансферты 
передпаваемые бюджетом сельских 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на исполнение полномочий 
органов местного самоуправления по 
содержанию автомобильных дорог 
Волоколамского муниципального района, 
находящихся на территории сельского 
поселения Ярополецкое

009 2 02 40014 10 0003 150 450,0

Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений

009 2 19 60010 10 0000 150 -30,6

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА 182 41382,0

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 848,5

Единый сельскохозяйственный налог                                                                                                                                                                       182 1 05 03010 01 0000 110 6,8

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений   

182 1 06 01030 10 0000 110

3067,7

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

182 1 06 06033 10 0000 110

21093,8

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

182 1 06 06043 10 0000 110

16365,2



Наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР Утвержден
ный  план 

на 2019 год

Уточненный  
план на 2019 

год

  
Исполнено 
за 2019 год

% 
исполне

ния к 
утвержде

нному 
плану

% 
исполне

ния к 
уточненн

ому 
плану

Общегосударственные вопросы 01 12322,9 12322,9 12088,8 98,1 98,1
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 01 02 1563,5 1563,5 1563,5 100,0 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Ярополецкое Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
«Муниципальное управление» 01 02 07 0 00 00000 1563,5 1563,5 1563,5 100,0 100,0
Подпрограмма «Обеспечивающая» 01 02 07 2 00 00000 1563,5 1563,5 1563,5 100,0 100,0
Основное мероприятие «Создание 
условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления 
сельского поселения Ярополецкое» 01 02 07 2 01 00000 1563,5 1563,5 1563,5 100,0 100,0
Исполнение полномочий главы сельского 
поселения Ярополецкое 01 02 07 2 01 01110 1563,5 1563,5 1563,5 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 07 2 01 01110 100 1563,5 1563,5 1563,5 1563,5 100,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 02 07 2 01 01110 120 1563,5 1563,5 1563,5 100,0 100,0

Приложение № 3
к Решению Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области  от  28.05.2020 
г. № 14-93

"Об утверждении отчета об исполнениии бюджета сельского поселения Ярополецкое 
Волоколамского муниципального района Московской области за 2019 год"

Исполнение расходов бюджета сельского поселения Ярополецкое Волоколамского муниципального района Московской области  по 
разделам, подразделам, целевым статьям ( муниципальным программам сельского поселения Ярополецкое Волоколамского 

муниципального района Московской области и непрограмным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации  
расходов бюджета за 2019 год 

(тыс.рублей)

 5



Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 01 03 72,0 72,0 72,0 100,0 100,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 01 03 95 0 00 00000 72,0 72,0 72,0 100,0 100,0
Исполнение полномочий контрольно-
счетного органа поселения по 
осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 01 03 95 0 00 04240 72,0 72,0 72,0 100,0 100,0
Межбюджетные трансферты 01 03 95 0 00 04240 500 72,0 72,0 72,0 100,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 01 03 95 0 00 04240 540 72,0 72,0 72,0 100,0 100,0
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 10678,9 10678,9 10444,9 97,8 97,8
Муниципальная программа сельского 
поселения Ярополецкое Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
«Муниципальное управление» 01 04 07 0 00 00000 10411,5 10411,5 10177,4 97,8 97,8
Подпрограмма «Обеспечивающая» 01 04 07 2 00 00000 10411,5 10411,5 10177,4 97,8 97,8
Основное мероприятие: «Создание 
условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления 
сельского поселения Ярополецкое» 01 04 07 2 01 00000 10411,5 10411,5 10177,4 97,8 97,8
Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 01 04 07 2 01 00110 9564,5 9564,5 9330,9 97,6 97,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 07 2 01 00110 100 8049,5 8049,5 8049,5 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 04 07 2 01 00110 120 8049,5 8049,5 8049,5 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 07 2 01 00110 200 1415,0 1415,0 1185,4 83,8 83,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 07 2 01 00110 240 1415,0 1415,0 1185,4 83,8 83,8

 6



Иные бюджетные ассигнования 01 04 07 2 01 00110 800 100,0 100,0 96,0 96,0 96,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 07 2 01 00110 850 100,0 100,0 96,0 96,0 96,0
Составление проекта бюджета 
поселения, исполнение бюджета 
поселения, осуществление контроля за 
его исполнением, составление отчета об 
исполнении бюджета поселения 01 04 07 2 01 04230 457,0 457,0 457,0 100,0 100,0
Межбюджетные трансферты 01 04 07 2 01 04230 500 457,0 457,0 457,0 100,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 01 04 07 2 01 04230 540 457,0 457,0 457,0 100,0 100,0
Определение поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) при закупке товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд поселения 

01 04 07 2 01 04250 82,0 82,0 82,0 100,0 100,0
Межбюджетные трансферты 01 04 07 2 01 04250 500 82,0 82,0 82,0 100,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 01 04 07 2 01 04250 540 82,0 82,0 82,0 100,0 100,0
Освещение деятельности органов 
местного самоуправления в печатных 
средствах массовой информации 01 04 07 2 01 07510 308,0 308,0 307,6 99,9 99,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 07 2 01 07510 200 308,0 308,0 307,6 99,9 99,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 07 2 01 07510 240 308,0 308,0 307,6 99,9 99,9
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 01 04 99 0 00 00000 267,4 267,4 267,4 100,0 100,0
Обеспечения деятельности 
территориального отдела 
Волоколамского городского округа 01 04 99 0 00 00030 267,4 267,4 267,4 100,0 100,0
Межбюджетные трансферты 

01 04 99 0 00 09030 500 267,4 267,4 267,4 100,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты

01 04 99 0 00 09030 540 267,4 267,4 267,4 100,0 100,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 8,5 8,5 8,4 98,8 98,8
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 01 13 99 0 00 00000 8,5 8,5 8,4 98,8 98,8
Взносы муниципальных образований в 
общественные организации, фонды, 
ассоциации 01 13 99 0 00 02000 8,5 8,5 8,4 98,8 98,8
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02000 800 8,5 8,5 8,4 98,8 98,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99 0 00 02000 850 8,5 8,5 8,4 98,8 98,8
Национальная оборона 02 316,0 316,0 221,1 70,0 70,0
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 316,0 316,0 221,1 70,0 70,0

 7



Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 02 03 99 0 00 00000 316,0 316,0 221,1 70,0 70,0
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 316,0 316,0 221,1 70,0 70,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 51180 100 272,0 272,0 217,8 80,1 80,1
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 02 03 99 0 00 51180 120 272,0 272,0 217,8 80,1 80,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 44,0 44,0 3,3 7,5 7,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 240 44,0 44,0 3,3 7,5 7,5
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 274,0 274,0 273,1 99,7 99,7
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 274,0 274,0 273,1 99,7 99,7
Муниципальная программа сельского 
поселения Ярополецкое Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
«Безопасность» 03 14 06 0 00 00000 274,0 274,0 273,1 99,7 99,7
Основное мероприятие «Создание 
условий для обеспечения первичных мер 
пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов сельского поселения 
Ярополецкое на 2016-2020 годы»

03 14 06 0 01 00000 274,0 274,0 273,1 99,7 99,7
Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории сельского 
поселения Ярополецкое 03 14 06 0 01 06010 274,0 274,0 273,1 99,7 99,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 06 0 01 06010 200 274,0 274,0 273,1 99,7 99,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 06 0 01 06010 240 274,0 274,0 273,1 99,7 99,7
Национальная экономика 04 457,0 457,0 457,0 100,0 100,0
Дорожное хозяйства (дорожные фонды) 04 09 450,0 450,0 450,0 100,0 100,0

 8



Муниципальная программа сельского 
поселения Ярополецкое Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
«Благоустройство территории» 04 09 04 0 00 00000 450,0 450,0 450,0 100,0 100,0
Подпрограмма "Организация 
благоустройства территории сельского 
поселения Ярополецкое" 04 09 04 1 00 00000 450,0 450,0 450,0 100,0 100,0
Основное мероприятие "Содержание 
автомобильных дорог" 04 09 04 1 08 00000 450,0 450,0 450,0 100,0 100,0
Исполнение полномочий органов 
местного самоуправления по 
содержанию автомобильных дорог 
Волоколамского муниципального района, 
находящися на территории поселения

04 09 04 1 08 07770 450,0 450,0 450,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 04 1 08 07770 200 450,0 450,0 450,0 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 04 1 08 07770 240 450,0 450,0 450,0 100,0 100,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 7,0 7,0 7,0 100,0 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Ярополецкое Волокламского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы "Развитие 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства 04 12 03 0 00 00000 7,0 7,0 7,0 100,0 100,0
Основное меропритие 
"Консультационная информационная 
поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства" 04 12 03 0 01 00000 7,0 7,0 7,0 100,0 100,0
Размещение в средствах массовой 
информации материалов по вопросам 
развития и поддержки малого и среднего 
предпринимательства 04 12 03 0 01 03030 7,0 7,0 7,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 03 0 01 03030 200 7,0 7,0 7,0 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 03 0 01 03030 240 7,0 7,0 7,0 100,0 100,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 29970,0 29970,0 29587,5 98,7 98,7

 9



Благоустройство 05 03 20796,0 20796,0 20426,6 98,2 98,2
Муниципальная программа сельского 
поселения Ярополецкое Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
«Благоустройство территории» 05 03 04 0 00 00000 20756,0 20756,0 20387,6 98,2 98,2
Подпрограмма «Организация 
благоустройства территории сельского 
поселения Ярополецкое» 05 03 04 1 00 00000 20756,0 20756,0 20387,6 98,2 98,2
Основное мероприятие «Организация 
уличного освещения сельского 
поселения Ярополецкое» 05 03 04 1 01 00000 2500,0 2500,0 2440,9 97,6 97,6
Оплата потребленной для нужд уличного 
освещения электроэнергии 05 03 04 1 01 04010 2500,0 2500,0 2440,9 97,6 97,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 1 01 04010 200 2500,0 2500,0 2440,9 97,6 97,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 05 03 04 1 01 04010 240 2500,0 2500,0 2440,9 97,6 97,6
Основное мероприятие 
«Благоустройство населенных пунктов» 05 03 04 1 02 00000 540,0 540,0 436,8 80,9 80,9
Проведение мероприятий по 
благоустройству населенных пунктов 
сельского поселения Ярополецкое 05 03 04 1 02 04110 540,0 540,0 436,8 80,9 80,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 1 02 04110 200 540,0 540,0 436,8 80,9 80,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 1 02 04110 240 540,0 540,0 436,8 80,9 80,9
Основное мероприятие «Озеленение 
территории» 05 03 04 1 03 00000 250,0 250,0 249,9 100,0 100,0
Мероприятия по озеленению территории 
сельского поселения Ярополецкое 05 03 04 1 03 04310 250,0 250,0 249,9 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 1 03 04310 200 250,0 250,0 249,9 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 1 03 04310 240 250,0 250,0 249,9 100,0 100,0
Основное мероприятие 
«Внутриквартальные дороги поселения» 05 03 04 1 05 00000 5440,0 5440,0 5235,1 96,2 96,2
Ремонт внутриквартальных дорог, 
парковочных мест и тротуаров 05 03 04 1 05 04610 5440,0 5440,0 5235,1 96,2 96,2

 10



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 1 05 04610 200 5440,0 5440,0 5235,1 96,2 96,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 1 05 04610 240 5440,0 5440,0 5235,1 96,2 96,2
Основное мероприятие «Изготовление и 
установка стелы в с. Ярополец" 05 03 04 1 07 00000 12026,0 12026,0 12024,9 100,0 100,0
Услуги авторского и технического 
надзора за выполнением работ по 
изготовлению и установке стеллы 
"Населенный пункт воинской доблести" 
по адресу : Московская область, 
Волоколамский район, село Ярополец, 

05 03 04 1 07 00730 60,0 60,0 59,8 99,7 99,7
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 05 03 04 1 07 00730 400 60,0 60,0 59,8 99,7 99,7
Бюджетные инвестиции 05 03 04 1 07 00730 410 60,0 60,0 59,8 99,7 99,7
Расходы на изготовление и установка 
стел 05 03 04 1 07 S0280 11966,0 11966,0 11965,1 100,0 100,0
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 05 03 04 1 07 S0280 400 11966,0 11966,0 11965,1 100,0 100,0
Бюджетные инвестиции 05 03 04 1 07 S0280 410 11367,0 11966,0 11965,1 105,3 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Ярополецкое Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории поселения» 05 03 05 0 00 00000 40,0 40,0 39,0 97,5 97,5
Основное мероприятие «Организация и 
проведение мероприятий по 
энергосбережению и повешению 
энергетической эффективности на 
территории сельского поселения 
Ярополецкое»                                         05 03 05 0 01 00000 40,0 40,0 39,0 97,5 97,5
Расходы на организацию и проведение 
мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности на территории сельского 
поселения Ярополецкое 05 03 05 0 01 05010 40,0 40,0 39,0 97,5 97,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 05 0 01 05010 200 40,0 40,0 39,0 97,5 97,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 05 0 01 05010 240 40,0 40,0 39,0 97,5 97,5

 11



Другие вопросы  в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05 9174,0 9174,0 9160,9 99,9 99,9
Муниципальная программа сельского 
поселения Ярополецкое Волоколамского 
муниципального района на 2016-2020 
годы "Благоустройство территории" 05 05 04 0 00 00000 9174,0 9174,0 9160,9 99,9 99,9
Подпрограмма «Обеспечивающая» 05 05 04 2 00 00000 9174,0 9174,0 9160,9 99,9 99,9
Основное мероприятие "Выполнение 
комплекса работ по благоустройству 
территории сельского поселения 
Ярополецкое" 05 05 04 2 01 00000 9174,0 9174,0 9160,9 99,9 99,9
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказания услуг) муниципальных 
учреждений 05 05 04 2 01 00590 9174,0 9174,0 9160,9 99,9 99,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 05 05 04 2 01 00590 100 7764,0 7764,0 7756,4 99,9 99,9
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 05 05 04 2 01 00590 110 7764,0 7764,0 7756,4 99,9 99,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 05 05 04 2 01 00590 200 1400,0 1400,0 1396,4 99,7 99,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 04 2 01 00590 240 1400,0 1400,0 1396,4 99,7 99,7
Иные бюджетные ассигнования 05 05 04 2 01 00590 800 10,0 10,0 8,1 81,0 81,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 04 2 01 00590 850 10,0 10,0 8,1 81,0 81,0
Образование 07 192,0 192,0 187,3 97,6 97,6
Молодежная политика 07 07 192,0 192,0 187,3 97,6 97,6
Муниципальная программа сельского 
поселения Ярополецкое Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы «Развитие 
культуры» 07 07 01 0 00 00000 192,0 192,0 187,3 97,6 97,6
Основное мероприятие «Мероприятия по 
работе с детьми и молодежью» 07 07 01 0 03 00000 192,0 192,0 187,3 97,6 97,6
Организация проведения мероприятий 
для детей и молодежи в поселении 07 07 01 0 03 00410 192,0 192,0 187,3 97,6 97,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 01 0 03 00410 200 192,0 192,0 187,3 97,6 97,6

 12



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 01 0 03 00410 240 192,0 192,0 187,3 97,6 97,6
Культура, кинематография 08 20056,6 20056,6 19656,4 98,0 98,0
Культура 08 01 14840,0 14840,0 14440,8 97,3 97,3
Муниципальная программа сельского 
поселения Ярополецкое Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы «Развитие 
культуры» 08 01 01 0 00 00000 14840,0 14840,0 14440,8 97,3 97,3
Основное мероприятие «Мероприятия в 
сфере культуры» 08 01 01 0 01 00000 300,0 300,0 294,7 98,2 98,2
Проведение праздничных и культурно-
массовых мероприятий 08 01 01 0 01 00210 300,0 300,0 294,7 98,2 98,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 0 01 00210 200 300,0 300,0 294,7 98,2 98,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 0 01 00210 240 300,0 300,0 294,7 98,2 98,2
Основное мероприятие «Создание 
условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения 
услугами Домов культуры» 08 01 01 0 02 00000 12747,0 12747,0 12381,1 97,1 97,1
Ремонт зданий и помещений учреждений 
культуры сельского поселения 
Ярополецкое 08 01 01 0 02 00320 4562,0 4562,0 4561,8 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 0 02 00320 200 4562,0 4562,0 4561,8 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 0 02 00320 240 4562,0 4562,0 4561,8 100,0 100,0
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказания услуг) муниципальных 
учреждений 08 01 01 0 02 00590 8185,0 8185,0 7819,3 95,5 95,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 08 01 01 0 02 00590 100 5915,0 5915,0 5915,0 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 08 01 01 0 02 00590 110 5915,0 5915,0 5915,0 100,0 100,0

 13



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 0 02 00590 200 2255,0 2255,0 1890,2 83,8 83,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 0 02 00590 240 2255,0 2255,0 1890,2 83,8 83,8
Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 0 02 00590 800 15,0 15,0 14,1 94,0 94,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 01 0 02 00590 850 15,0 15,0 14,1 94,0 94,0
Основное мероприятие «Организация 
библиотечного обслуживания населения 
сельского поселения Ярополецкое» 08 01 01 0 04 00000 1783,0 1783,0 1755,0 98,4 98,4
Исполнение полномочий органов 
местного самоуправления 
Волоколамского муниципального района 
по организации библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектованию и обеспечению 
сохранности библиотечных фондов 
библиотек поселения 08 01 01 0 04 04440 1783,0 1783,0 1755,0 98,4 98,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 08 01 01 0 04 04440 100 1484,0 1484,0 1484,0 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 08 01 01 0 04 04440 110 1484,0 1484,0 1484,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 0 04 04440 200 294,0 294,0 271,0 92,2 92,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 0 04 04440 240 294,0 294,0 271,0 92,2 92,2
Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 0 04 04440 800 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 01 0 04 04440 850 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие «Сохранение, 
использование, популяризация и охрана 
объектов культурного наследия» 08 01 01 0 07 00000 10,0 10,0 10,0 100,0 100,0

 14



Исполнение полномочий органов 
местного самоуправления 
Волоколамского муниципального района  
по сохранению, использованию и 
популяризации объектов культурного 
наследия (памятников истории и 
культуры), находящихся в  собственности  
поселения, охрана объектов культурного 
наследия (памятников истории и 
культуры) местного(муниципального) 
значения, расположенных на территории 
поселения

08 01 01 0 07 05550 10,0 10,0 10,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 0 07 05550 200 10,0 10,0 10,0 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 0 07 05550 240 10,0 10,0 10,0 100,0 100,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04 5216,6 5216,6 5215,6 100,0 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Ярополецкое Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы «Развитие 
культуры» 08 04 01 0 00 00000 5216,6 5216,6 5215,6 100,0 100,0
Основное мероприятие «Обеспечение 
бюджетного учета и отчетности» 08 04 01 0 05 00000 5216,6 5216,6 5215,6 100,0 100,0
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказания услуг) муниципальных 
учреждений 08 04 01 0 05 00590 5216,6 5216,6 5215,6 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 08 04 01 0 05 00590 100 5090,1 5090,1 5090,1 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 08 04 01 0 05 00590 110 5090,1 5090,1 5090,1 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 01 0 05 00590 200 126,0 126,0 125,5 99,6 99,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 01 0 05 00590 240 126,0 126,0 125,5 99,6 99,6
Иные бюджетные ассигнования 08 04 01 0 05 00590 800 0,5 0,5 0,0 0,0 0,0

 15



Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 01 0 05 00590 850 0,5 0,5 0,0 0,0 0,0
Социальная политика 10 984,0 984,0 983,9 100,0 100,0
Пенсионное обеспечение 10 01 804,0 804,0 803,9 100,0 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Ярополецкое Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
«Муниципальное управление» 10 01 07 0 00 00000 804,0 804,0 803,9 100,0 100,0
Подпрограмма «Обеспечивающая» 10 01 07 2 00 00000 804,0 804,0 803,9 100,0 100,0
Основное мероприятие «Обеспечение 
социальных гарантий муниципальных 
служащих» 10 01 07 2 02 00000 804,0 804,0 803,9 100,0 100,0
Организация выплаты пенсии за выслугу 
лет лицам, замещающим муниципальные 
должности и должности муниципальной 
службы, в связи с выходом на пенсию 

10 01 07 2 02 07610 804,0 804,0 803,9 100,0 100,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 01 07 2 02 07610 300 804,0 804,0 803,9 100,0 100,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 07 2 02 07610 320 804,0 804,0 803,9 100,0 100,0
Социальное обеспечение населения 10 03 180,0 180,0 180,0 100,0 100,0
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 10 03 99 0 00 00000 180,0 180,0 180,0 100,0 100,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 99 0 00 00850 180,0 180,0 180,0 100,0 100,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 99 0 00 00850 300 180,0 180,0 180,0 100,0 100,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 99 0 00 00850 320 180,0 180,0 180,0 100,0 100,0
Физическая культура и спорт 11 6,0 6,0 6,0 100,0 100,0
Физическая культура 11 01 6,0 6,0 6,0 100,0 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Ярополецкое Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы «Развитие 
физической культуры и спорта» 11 01 02 0 00 00000 6,0 6,0 6,0 100,0 100,0
Основное мероприятие «Обеспечение 
условий для развития на территории 
поселения физической культуры и 
спорта» 11 01 02 0 01 00000 6,0 6,0 6,0 100,0 100,0

 16



Организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий 11 01 02 0 01 02010 6,0 6,0 6,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 02 0 01 02010 200 6,0 6,0 6,0 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 02 0 01 02010 240 6,0 6,0 6,0 100,0 100,0

64578,5 64578,5 63461,1 98,3 98,3ВСЕГО РАСХОДОВ:

 17



 Наименование главного распорядителя 
кредитов Гл Рз ПР ЦСР ВР

Утвержде
нный  

план на 
2019 год

Уточненн
ый  план 
на 2019 

год

 
Исполнено 
за 2019 год

% 
исполнен

ия к 
утвержде

нному 
плану

% 
исполне

ния к 
уточненн

ому 
плану

Администрация сельского поселения 
Ярополецкое Волоколамского 
муниципального района Московской 
области 009 64506,5 64506,5 63389,1 98,3 98,3
Общегосударственные вопросы 009 01 12 250,9 12 250,9 12 016,8 98,1 98,1
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

009 01 02 1563,5 1563,5 1563,5 100,0 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Ярополецкое Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
«Муниципальное управление» 009 01 02 07 0 00 00000 1563,5 1563,5 1563,5 100,0 100,0
Подпрограмма «Обеспечивающая» 009 01 02 07 2 00 00000 1563,5 1563,5 1563,5 100,0 100,0
Основное мероприятие «Создание 
условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления 
сельского поселения Ярополецкое» 009 01 02 07 2 01 00000 1563,5 1563,5 1563,5 100,0 100,0
Исполнение полномочий главы сельского 
поселения Ярополецкое 009 01 02 07 2 01 01110 1563,5 1563,5 1563,5 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 009 01 02 07 2 01 01110 100 1563,5 1563,5 1563,5 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

009 01 02 07 2 01 01110 120 1563,5 1563,5 1563,5 100,0 100,0

Приложение № 4
к Решению Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области  от 
28.05.2020 г. №14-93
"Об утверждении отчета об исполнениии бюджета сельского поселения Ярополецкое 
Волоколамского муниципального района Московской области за 2019 год"

Исполнение  бюджета сельского поселения Ярополецкое Волоколамского муниципального района Московской области по 
ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения  Ярополецкое Волоколамского муниципального района 

Московской области за 2019 год
(тыс.рублей)

 18



Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 009 01 04 10678,9 10678,9 10444,9 97,8 97,8
Муниципальная программа сельского 
поселения Ярополецкое Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
«Муниципальное управление» 009 01 04 07 0 00 00000 10411,5 10411,5 10177,4 97,8 97,8
Подпрограмма «Обеспечивающая» 009 01 04 07 2 00 00000 10411,5 10411,5 10177,4 97,8 97,8
Основное мероприятие: «Создание 
условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления 
сельского поселения Ярополецкое» 009 01 04 07 2 01 00000 10411,5 10411,5 10177,4 97,8 97,8
Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 009 01 04 07 2 01 00110 9564,5 9564,5 9330,8 97,6 97,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 009 01 04 07 2 01 00110 100 8049,5 8049,5 8049,5 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

009 01 04 07 2 01 00110 120 8049,5 8049,5 8049,5 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 01 04 07 2 01 00110 200 1415,0 1415,0 1185,3 83,8 83,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 01 04 07 2 01 00110 240 1415,0 1415,0 1185,3 83,8 83,8
Иные бюджетные ассигнования 009 01 04 07 2 01 00110 800 100,0 100,0 96,0 96,0 96,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 01 04 07 2 01 00110 850 100,0 100,0 96,0 96,0 96,0
Составление проекта бюджета поселения, 
исполнение бюджета поселения, 
осуществление контроля за его 
исполнением, составление отчета об 
исполнении бюджета поселения 009 01 04 07 2 01 04230 457,0 457,0 457,0 100,0 100,0
Межбюджетные трансферты 009 01 04 07 2 01 04230 500 457,0 457,0 457,0 100,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 009 01 04 07 2 01 04230 540 457,0 457,0 457,0 100,0 100,0
Определение поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) при закупке товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных 
нужд поселения 009 01 04 07 2 01 04250 82,0 82,0 82,0 100,0 100,0

 19



Межбюджетные трансферты 009 01 04 07 2 01 04250 500 82,0 82,0 82,0 100,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 009 01 04 07 2 01 04250 540 82,0 82,0 82,0 100,0 100,0
Освещение деятельности органов 
местного самоуправления в печатных 
средствах массовой информации 009 01 04 07 2 01 07510 308,0 308,0 307,6 99,9 99,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 01 04 07 2 01 07510 200 308,0 308,0 307,6 99,9 99,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 01 04 07 2 01 07510 240 308,0 308,0 307,6 99,9 99,9
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 009 01 04 99 0 00 00000 267,4 267,4 267,4 100,0 100,0
Обеспечение деятельности 
территориального отдела Волоколамского 
городского округа 009 01 04 99 0 00 00030 267,4 267,4 267,4 100,0 100,0
Межбюджетные трансферты 009 01 04 99 0 00 09030 500 267,4 267,4 267,4 100,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 009 01 04 99 0 00 09030 540 267,4 267,4 267,4 100,0 100,0
Другие общегосударственные вопросы 009 01 13 8,5 8,5 8,4 98,8 98,8
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 009 01 13 99 0 00 00000 8,5 8,5 8,4 98,8 98,8
Взносы муниципальных образований в 
общественные организации, фонды, 
ассоциации 009 01 13 99 0 00 02000 8,5 8,5 8,4 98,8 98,8
Иные бюджетные ассигнования 009 01 13 99 0 00 02000 800 8,5 8,5 8,4 98,8 98,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 01 13 99 0 00 02000 850 8,5 8,5 8,4 98,8 98,8
Национальная оборона 009 02 316,0 316,0 221,1 70,0 70,0
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 009 02 03 316,0 316,0 221,1 70,0 70,0
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 009 02 03 99 0 00 00000 316,0 316,0 221,1 70,0 70,0
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 009 02 03 99 0 00 51180 316,0 316,0 221,1 70,0 70,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 009 02 03 99 0 00 51180 100 272,0 272,0 217,8 80,1 80,1
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

009 02 03 99 0 00 51180 120 272,0 272,0 217,8 80,1 80,1

 20



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 02 03 99 0 00 51180 200 44,0 44,0 3,3 7,5 7,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 02 03 99 0 00 51180 240 44,0 44,0 3,3 7,5 7,5
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 009 03 274,0 274,0 273,1 99,7 99,7
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 009 03 14 274,0 274,0 273,1 99,7 99,7
Муниципальная программа сельского 
поселения Ярополецкое Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
«Безопасность» 009 03 14 06 0 00 00000 274,0 274,0 273,1 99,7 99,7
Основное мероприятие «Создание 
условий для обеспечения первичных мер 
пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов сельского поселения 
Ярополецкое на 2016-2020 годы» 009 03 14 06 0 01 00000 274,0 274,0 273,1 99,7 99,7
Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории сельского 
поселения Ярополецкое 009 03 14 06 0 01 06010 274,0 274,0 273,1 99,7 99,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 03 14 06 0 01 06010 200 274,0 274,0 273,1 99,7 99,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 03 14 06 0 01 06010 240 274,0 274,0 273,1 99,7 99,7
Национальная экономика 009 04 457,0 457,0 457,0 100,0 100,0
Дорожное хозяйчство (дорожный фонд) 009 04 450,0 450,0 450,0 100,0 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Ярополецкое Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
"Благоустройство" 009 04 09 04 0 00 00000 450,0 450,0 450,0 100,0 100,0
Подпрограмма "Организация 
благоустройства территории сельского 
поселения Ярополецкое" 009 04 09 04 1 00 00000 450,0 450,0 450,0 100,0 100,0
Основное мероприятие "Содержание 
автомобильных дорог" 009 04 09 04 1 08 00000 450,0 450,0 450,0 100,0 100,0

 21



Исполнение полномочий органов местного 
самоуправления по содержанию 
автомобильных дорог Волоколамского 
муниципального района, находящихся на 
территории поселения 009 04 09 04 1 08 07770 450,0 450,0 450,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 04 09 04 1 08 07770 200 450,0 450,0 450,0 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 04 09 04 1 08 07770 240 450,0 450,0 450,0 100,0 100,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики 009 04 12 7,0 7,0 7,0 100,0 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Ярополецкое Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы "Развитие 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства" 009 04 12 03 0 00 00000 7,0 7,0 7,0 100,0 100,0
Основное мероприяте "Консультационная 
и информационная поддержка субъектов 
малого исреднего предпринимательства" 009 04 12 03 0 01 00000 7,0 7,0 7,0 100,0 100,0
Размещение в средствах массовой 
информации материалов по вопросам 
развития и поддержки малого и среднего 
предпринимательства 009 04 12 03 0 01 03030 7,0 7,0 7,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 04 12 03 0 01 03030 200 7,0 7,0 7,0 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 04 12 03 0 01 03030 240 7,0 7,0 7,0 100,0 100,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 009 05 29970,0 29970,0 29587,5 98,7 98,7
Благоустройство 009 05 03 20796,0 20796,0 20426,6 98,2 98,2
Муниципальная программа сельского 
поселения Ярополецкое Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
«Благоустройство территории» 009 05 03 04 0 00 00000 20756,0 20756,0 20387,6 98,2 98,2
Подпрограмма «Организация 
благоустройства территории сельского 
поселения Ярополецкое» 009 05 03 04 1 00 00000 20756,0 20756,0 20387,6 98,2 98,2
Основное мероприятие «Организация 
уличного освещения сельского поселения 
Ярополецкое» 009 05 03 04 1 01 00000 2500,0 2500,0 2440,9 97,6 97,6

 22



Оплата потребленной для нужд уличного 
освещения электроэнергии 009 05 03 04 1 01 04010 2500,0 2500,0 2440,9 97,6 97,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 05 03 04 1 01 04010 200 2500,0 2500,0 2440,9 97,6 97,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 05 03 04 1 01 04010 240 2500,0 2500,0 2440,9 97,6 97,6
Основное мероприятие «Благоустройство 
населенных пунктов» 009 05 03 04 1 02 00000 540,0 540,0 436,8 80,9 80,9
Проведение мероприятий по 
благоустройству населенных пунктов 
сельского поселения Ярополецкое 009 05 03 04 1 02 04110 540,0 540,0 436,8 80,9 80,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 05 03 04 1 02 04110 200 540,0 540,0 436,8 80,9 80,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 05 03 04 1 02 04110 240 540,0 540,0 436,8 80,9 80,9
Основное мероприятие «Озеленение 
территории» 009 05 03 04 1 03 00000 250,0 250,0 249,9 100,0 100,0
Мероприятия по озеленению территории 
сельского поселения Ярополецкое 009 05 03 04 1 03 04310 250,0 250,0 249,9 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 05 03 04 1 03 04310 200 250,0 250,0 249,9 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 05 03 04 1 03 04310 240 250,0 250,0 249,9 100,0 100,0
Основное мероприятие 
«Внутриквартальные дороги поселения» 009 05 03 04 1 05 00000 5440,0 5440,0 5235,1 96,2 96,2
Ремонт внутриквартальных дорог, 
парковочных мест и тротуаров 009 05 03 04 1 05 04610 5440,0 5440,0 5235,1 96,2 96,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 05 03 04 1 05 04610 200 5440,0 5440,0 5235,1 96,2 96,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 05 03 04 1 05 04610 240 5440,0 5440,0 5235,1 96,2 96,2
Основное мероприятие «Изготовление и 
установка стелы в с. Ярополец" 009 05 03 04 1 07 00000 12026,0 12026,0 12024,9 100,0 100,0

 23



Услуги авторского и технического надзора 
за выполнением работ по изготовлению и 
установке стеллы "Населенный пункт 
воинской доблести" по адресу: Московская 
область, Волоколамский район, село 
Ярополец, ул.Додогорского

009 05 03 04 1 07 00730 60,0 60,0 59,8 99,7 99,7
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 009 05 03 04 1 07 00730 400 60,0 60,0 59,8 99,7 99,7
Бюджетные инвестиции 009 05 03 04 1 07 00730 410 60,0 60,0 59,8 99,7 99,7
Расходы на изготовление и установку стел

009 05 03 04 1 07 S0280 11966,0 11966,0 11965,1 100,0 100,0
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 009 05 03 04 1 07 S0280 400 11966,0 11966,0 11965,1 100,0 100,0
Бюджетные инвестиции 009 05 03 04 1 07 S0280 410 11966,0 11966,0 11965,1 100,0 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Ярополецкое Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории поселения» 009 05 03 05 0 00 00000 40,0 40,0 39,0 97,5 97,5
Основное мероприятие «Организация и 
проведение мероприятий по 
энергосбережению и повешению 
энергетической эффективности на 
территории сельского поселения 
Ярополецкое»                                         009 05 03 05 0 01 00000 40,0 40,0 39,0 97,5 97,5
Расходы на организацию и проведение 
мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности на территории сельского 
поселения Ярополецкое 009 05 03 05 0 01 05010 40,0 40,0 39,0 97,5 97,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 05 03 05 0 01 05010 200 40,0 40,0 39,0 97,5 97,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 05 03 05 0 01 05010 240 40,0 40,0 39,0 97,5 97,5
Другие вопросы  в области жилищно-
коммунального хозяйства 009 05 05 9174,0 9174,0 9160,9 99,9 99,9

 24



Муниципальная программа сельского 
поселения Ярополецкое Волоколамского 
муниципального района на 2016-2020 годы 
"Благоустройство территории" 009 05 05 04 0 00 00000 9174,0 9174,0 9160,9 99,9 99,9
Подпрограмма «Обеспечивающая» 009 05 05 04 2 00 00000 9174,0 9174,0 9160,9 99,9 99,9
Основное мероприятие "Выполнение 
комплекса работ по благоустройству 
территории сельского поселения 
Ярополецкое" 009 05 05 04 2 01 00000 9174,0 9174,0 9160,9 99,9 99,9
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказания услуг) муниципальных 
учреждений 009 05 05 04 2 01 00590 9174,0 9174,0 9160,9 99,9 99,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 009 05 05 04 2 01 00590 100 7764,0 7764,0 7756,4 99,9 99,9
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 009 05 05 04 2 01 00590 110 7764,0 7764,0 7756,4 99,9 99,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 009 05 05 04 2 01 00590 200 1400,0 1400,0 1396,4 99,7 99,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 05 05 04 2 01 00590 240 1400,0 1400,0 1396,4 99,7 99,7
Иные бюджетные ассигнования 009 05 05 04 2 01 00590 800 10,0 10,0 8,1 81,0 81,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 05 05 04 2 01 00590 850 10,0 10,0 8,1 81,0 81,0
Образование 009 07 192,0 192,0 187,3 97,6 97,6
Молодежная политика 009 07 07 192,0 192,0 187,3 97,6 97,6
Муниципальная программа сельского 
поселения Ярополецкое Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы «Развитие 
культуры» 009 07 07 01 0 00 00000 192,0 192,0 187,3 97,6 97,6
Основное мероприятие «Мероприятия по 
работе с детьми и молодежью» 009 07 07 01 0 03 00000 192,0 192,0 187,3 97,6 97,6
Организация проведения мероприятий для 
детей и молодежи в поселении 009 07 07 01 0 03 00410 192,0 192,0 187,3 97,6 97,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 07 07 01 0 03 00410 200 192,0 192,0 187,3 97,6 97,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 07 07 01 0 03 00410 240 192,0 192,0 187,3 97,6 97,6

 25



Культура, кинематография 009 08 20056,6 20056,6 19656,4 98,0 98,0
Культура 009 08 01 14840,0 14840,0 14440,8 97,3 97,3
Муниципальная программа сельского 
поселения Ярополецкое Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы «Развитие 
культуры» 009 08 01 01 0 00 00000 14840,0 14840,0 14440,8 97,3 97,3
Основное мероприятие «Мероприятия в 
сфере культуры» 009 08 01 01 0 01 00000 300,0 300,0 294,7 98,2 98,2
Проведение праздничных и культурно-
массовых мероприятий 009 08 01 01 0 01 00210 300,0 300,0 294,7 98,2 98,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 08 01 01 0 01 00210 200 300,0 300,0 294,7 98,2 98,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 08 01 01 0 01 00210 240 300,0 300,0 294,7 98,2 98,2
Основное мероприятие «Создание 
условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами 
Домов культуры» 009 08 01 01 0 02 00000 12747,0 12747,0 12381,2 97,1 97,1
Ремонт зданий и помещений учреждений 
культуры сельского поселения 
Ярополецкое 009 08 01 01 0 02 00320 4562,0 4562,0 4561,9 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 08 01 01 0 02 00320 200 4562,0 4562,0 4561,9 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 08 01 01 0 02 00320 240 4562,0 4562,0 4561,9 100,0 100,0
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказания услуг) муниципальных 
учреждений 009 08 01 01 0 02 00590 8185,0 8185,0 7819,3 95,5 95,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 009 08 01 01 0 02 00590 100 5915,0 5915,0 5915,0 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 009 08 01 01 0 02 00590 110 5915,0 5915,0 5915,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 08 01 01 0 02 00590 200 2255,0 2255,0 1890,2 83,8 83,8

 26



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 08 01 01 0 02 00590 240 2255,0 2255,0 1890,2 83,8 83,8
Иные бюджетные ассигнования 009 08 01 01 0 02 00590 800 15,0 15,0 14,1 94,0 94,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 08 01 01 0 02 00590 850 15,0 15,0 14,1 94,0 94,0
Основное мероприятие «Организация 
библиотечного обслуживания населения 
сельского поселения Ярополецкое» 009 08 01 01 0 04 00000 1783,0 1783,0 1755,0 98,4 98,4
Исполнение полномочий органов местного 
самоуправления Волоколамского 
муниципального района по организации 
библиотечного обслуживания населения, 
комплектованию и обеспечению 
сохранности библиотечных фондов 
библиотек поселения

009 08 01 01 0 04 04440 1783,0 1783,0 1755,0 98,4 98,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 009 08 01 01 0 04 04440 100 1484,0 1484,0 1484,0 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 009 08 01 01 0 04 04440 110 1484,0 1484,0 1484,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 08 01 01 0 04 04440 200 294,0 294,0 271,0 92,2 92,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 08 01 01 0 04 04440 240 294,0 294,0 271,0 92,2 92,2
Иные бюджетные ассигнования 009 08 01 01 0 04 04440 800 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 08 01 01 0 04 04440 850 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие «Сохранение, 
использование, популяризация и охрана 
объектов культурного наследия» 009 08 01 01 0 07 00000 10,0 10,0 10,0 100,0 100,0

 27



Исполнение полномочий органов местного 
самоуправления Волоколамского 
муниципального района  по сохранению, 
использованию и популяризации объектов 
культурного наследия (памятников истории 
и культуры), находящихся в  
собственности  поселения, охрана 
объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) 
местного(муниципального) значения, 
расположенных на территории поселения

009 08 01 01 0 07 05550 10,0 10,0 10,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 08 01 01 0 07 05550 200 10,0 10,0 10,0 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 08 01 01 0 07 05550 240 10,0 10,0 10,0 100,0 100,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 009 08 04 5216,6 5216,6 5215,6 100,0 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Ярополецкое Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы «Развитие 
культуры» 009 08 04 01 0 00 00000 5216,6 5216,6 5215,6 100,0 100,0
Основное мероприятие «Обеспечение 
бюджетного учета и отчетности» 009 08 04 01 0 05 00000 5216,6 5216,6 5215,6 100,0 100,0
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказания услуг) муниципальных 
учреждений 009 08 04 01 0 05 00590 5216,6 5216,6 5215,6 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 009 08 04 01 0 05 00590 100 5090,1 5090,1 5090,1 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 009 08 04 01 0 05 00590 110 5090,1 5090,1 5090,1 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 08 04 01 0 05 00590 200 126,0 126,0 125,5 99,6 99,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 08 04 01 0 05 00590 240 126,0 126,0 125,5 99,6 99,6
Иные бюджетные ассигнования 009 08 04 01 0 05 00590 800 0,5 0,5 0,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 08 04 01 0 05 00590 850 0,5 0,5 0,0 0,0 0,0

 28



Социальная политика 009 10 984,0 984,0 983,9 100,0 100,0
Пенсионное обеспечение 009 10 01 804,0 804,0 803,9 100,0 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Ярополецкое Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
«Муниципальное управление» 009 10 01 07 0 00 00000 804,0 804,0 803,9 100,0 100,0
Подпрограмма «Обеспечивающая» 009 10 01 07 2 00 00000 804,0 804,0 803,9 100,0 100,0
Основное мероприятие «Обеспечение 
социальных гарантий муниципальных 
служащих» 009 10 01 07 2 02 00000 804,0 804,0 803,9 100,0 100,0
Организация выплаты пенсии за выслугу 
лет лицам, замещающим муниципальные 
должности и должности муниципальной 
службы, в связи с выходом на пенсию 009 10 01 07 2 02 07610 804,0 804,0 803,9 100,0 100,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 009 10 01 07 2 02 07610 300 804,0 804,0 803,9 100,0 100,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

009 10 03 07 2 02 07610 320 804,0 804,0 803,9 100,0 100,0
Социальное обеспечение населения 009 10 03 180,0 180,0 180,0 100,0 100,0
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 

009 10 03 99 0 00 00000 180,0 180,0 180,0 100,0 100,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных, социальных 
выплат 009 10 03 99 0 00 00850 180,0 180,0 180,0 100,0 100,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

009 10 03 99 0 00 00850 300 180,0 180,0 180,0 100,0 100,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных, социальных 
выплат 009 10 03 99 0 00 00850 320 180,0 180,0 180,0 100,0 100,0
Физическая культура и спорт 009 11 6,0 6,0 6,0 100,0 100,0
Физическая культура 009 11 01 6,0 6,0 6,0 100,0 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Ярополецкое Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы «Развитие 
физической культуры и спорта» 009 11 01 02 0 00 00000 6,0 6,0 6,0 100,0 100,0

 29



Основное мероприятие «Обеспечение 
условий для развития на территории 
поселения физической культуры и спорта» 

009 11 01 02 0 01 00000 6,0 6,0 6,0 100,0 100,0
Организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий 009 11 01 02 0 01 02010 6,0 6,0 6,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 11 01 02 0 01 02010 200 6,0 6,0 6,0 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 11 01 02 0 01 02010 240 6,0 6,0 6,0 100,0 100,0
Совет депутатов сельского поселения 
Ярополецкое Волоколамского 
муниципального района Московской 
области 094 72,0 72,0 72,0 100,0 100,0
Общегосударственные вопросы 094 01 72,0 72,0 72,0 100,0 100,0
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 094 01 03 72,0 72,0 72,0 100,0 100,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления 094 01 03 95 0 00 00000 72,0 72,0 72,0 100,0 100,0
Исполнение полномочий контрольно-
счетного органа поселения по 
осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля 094 01 03 95 0 00 04240 72,0 72,0 72,0 100,0 100,0
Межбюджетные трансферты 094 01 03 95 0 00 04240 500 72,0 72,0 72,0 100,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 094 01 03 95 0 00 04240 540 72,0 72,0 72,0 100,0 100,0
ВСЕГО:

64578,5 64578,5 63461,1 98,3 98,3

 30



Утвержденный 
план 

Уточненный 
план 

Исполнено % исполнения к 
утвержденному 

плану

% исполнения к 
уточненному 

плану

457 457 457 100 100

72 72 72 100 100

82 82 82 100 100

267,4 267,4 267,4 100 100

878,4 878,4 878,4 100 100

Приложение № 6
к Решению Совета депутатов Волоколамского городского округа  
Московской области            от 28.05.2020 г. № 14-93

"Об утверждении отчета об исполнениии бюджета сельского поселения 
Ярополецкое Волоколамского муниципального района Московской 
области за 2019 год"

ВСЕГО

Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при закупке 
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 
поселения я на определение поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) при закупке товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд поселения

Виды передаваемых иных межбюджетных трансфертов
(тыс.рублей)

Исполнение расходов бюджета сельского поселения Ярополецкое Волоколамского муниципального района Московской области по иным межбюджетным трансфертам  
бюджету Волоколамского муниципального района Московской области на финансирование расходов, связанных с передачей органам местного самоуправления 

Волоколамского муниципального района Московской области осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Ярополецкое 
Волоколамского района Московской области по решению вопросов местного значения сельского поселения Ярополецкое Волоколамского района Московской области  за 

2019 год

Исполнение полномочий контрольно-счетного органа поселения по 
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 

Составление проекта бюджета поселения, исполнение бюджета 
поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление 
отчета об исполнении бюджета поселения  формированию, 
исполнению бюджета поселения и осуществление контроля за 
исполнением данного бюджета

Обеспечение деятельности территориального отдела Волоколамского 
городского округа



Код Наименование Утвержденный 
план 

Уточненный 
план 

Исполнено 

Дефицит- (Профицит+) бюджета 
сельского поселения Ярополецкое 
Волоколамского  муниципального района 
Московской области

-9 481,6 -9 481,6 -8 127,4

в процентах к общей сумме доходов без 
учета безвозмездных поступлений

23,0 23,0 19,6

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета

9 481,6 9 481,6 8 127,4

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

0 0 0

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации

0 0 0

009 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами поселений в валюте 
Российской Федерации

0 0 0

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации

0 0 0

009 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов 
от  кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

0 0 0

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации 

0 0 0

000 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

0 0 0

009 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы  Российской Федерации 
бюджетами поселений в валюте Российской 
Федерации

0 0 0

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

0 0 0

009 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов 
от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

0 0 0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

9 481,6 9 481,6 8 127,4

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

-55 096,9 -55 096,9 -55924,6

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

64 578,5 64 578,5 64052

тыс.рублей

Приложение № 7
к Решению Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области  от 
28.05.2020 г. № 14-93

"Об утверждении отчета об исполнениии бюджета сельского поселения Ярополецкое 
Волоколамского муниципального района Московской области за 2019 год"

Исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Ярополецкое Волоколамского  муниципального района Московской области за 2019 год



(тыс.рублей)

               Наименование муниципальной 
программы ЦСР ВР

Утвержд
енный  

план на 
2018 год

Уточнен
ный  

план на 
2018 год

Исполнен
о за 2018 

год

% 
исполн
ения к 
утверж
денном
у плану

% 
исполн
ения к 
уточне
нному 
плану

Муниципальная программа сельского 
поселения Ярополецкое Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы «Развитие 
культуры» 01 0 00 00000 20248,6 20248,6 19843,7 98,0 98,0
Основное мероприятие «Мероприятия в 
сфере культуры» 01 0 01 00000 300,0 300,0 294,7 98,2 98,2
Проведение праздничных и культурно-
массовых мероприятий 01 0 01 00210 300,0 300,0 294,7 98,2 98,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 01 0 01 00210 200 300,0 300,0 294,7 98,2 98,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 01 00210 240 300,0 300,0 294,7 98,2 98,2
Основное мероприятие «Создание 
условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения 
услугами Домов культуры» 01 0 02 00000 12747,0 12747,0 12381,1 97,1 97,1
Ремонт зданий и помещений учреждений 
культуры сельского поселения 
Ярополецкое 01 0 02 00320 4562,0 4562,0 4561,8 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 01 0 02 00320 200 4562,0 4562,0 4561,8 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 02 00320 240 4562,0 4562,0 4561,8 100,0 100,0
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказания услуг) муниципальных 
учреждений 01 0 02 00590 8185,0 8185,0 7819,3 95,5 95,5

к Решению Совета депутатов  
Волоколамского городского округа  
Московской области от 28.05.2020 г. № 
14-93

"Об утверждении отчета об 
исполнениии бюджета сельского 
поселения Ярополецкое 
Волоколамского муниципального 
района Московской области за 2019 
год"

Приложение № 5

Исполнение расходов бюджета сельского поселения Ярополецкое Волоколамского муниципального района 
Московской области по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Ярополецкое 

Волоколамского муниципального района Московской области и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2019 год 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 0 02 00590 100 5915,0 5915,0 5915,0 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 01 0 02 00590 110 5915,0 5915,0 5915,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 01 0 02 00590 200 2255,0 2255,0 1890,2 83,8 83,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 02 00590 240 2255,0 2255,0 1890,2 83,8 83,8
Иные бюджетные ассигнования 01 0 02 00590 800 15,0 15,0 14,1 94,0 94,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей

01 0 02 00590 850 15,0 15,0 14,1 94,0 94,0
Основное мероприятие «Мероприятия по 
работе с детьми и молодежью» 01 0 03 00000 192,0 192,0 187,3 97,6 97,6
Организация проведения мероприятий 
для детей и молодежи в поселении 01 0 03 00410 192,0 192,0 187,3 97,6 97,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 01 0 03 00410 200 192,0 192,0 187,3 97,6 97,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 03 00410 240 192,0 192,0 187,3 97,6 97,6
Основное мероприятие  «Организация 
библиотечного обслуживания населения 
сельского поселения Ярополецкое»

01 0 04 00000 1783,0 1783,0 1755,0 98,4 98,4
Исполнение полномочий органов 
местного самоуправления 
Волоколамского муниципального района 
по организации библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектованию и обеспечению 
сохранности библиотечных фондов 
библиотек поселения 01 0 04 04440 1783,0 1783,0 1755,0 98,4 98,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 0 04 04440 100 1484,0 1484,0 1484,0 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 01 0 04 04440 110 1484,0 1484,0 1484,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 01 0 04 04440 200 294,0 294,0 271,0 92,2 92,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 04 04440 240 294,0 294,0 271,0 92,2 92,2
Иные бюджетные ассигнования 01 0 04 04440 800 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей

01 0 04 04440 850 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0



Основное мероприятие «Обеспечение 
бюджетного учета и отчетности» 01 0 05 00000 5216,6 5216,6 5215,6 100,0 100,0
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказания услуг)  муниципальных 
учреждений 01 0 05 00590 5216,6 5216,6 5215,6 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 0 05 00590 100 5090,1 5090,1 5090,1 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 01 0 05 00590 110 5090,1 5090,1 5090,1 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 01 0 05 00590 200 126,0 126,0 125,5 99,6 99,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 05 00590 240 126,0 126,0 125,5 99,6 99,6
Иные бюджетные ассигнования 01 0 05 00590 800 0,5 0,5 0,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей

01 0 05 00590 850 0,5 0,5 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие «Сохранение, 
использование, популяризация и охрана 
объектов культурного наследия»

01 0 07 00000 10,0 10,0 10,0 100,0 100,0
Исполнение полномочий органов 
местного самоуправления 
Волоколамского муниципального района  
по сохранению, использованию и 
популяризации объектов культурного 
наследия (памятников истории и 
культуры), находящихся в  собственности  
поселения, охрана объектов культурного 
наследия (памятников истории и 
культуры) местного(муниципального) 
значения, расположенных на территории 

01 0 07 05550 10,0 10,0 10,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 07 05550 200 10,0 10,0 10,0 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 07 05550 240 10,0 10,0 10,0 100,0 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Ярополецкое Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы «Развитие 
физической культуры и спорта» 

02 0 00 00000 6,0 6,0 6,0 100,0 100,0
Основное мероприятие  «Обеспечение 
условий для развития на территории 
поселения физической культуры и 
спорта» 02 0 01 00000 6,0 6,0 6,0 100,0 100,0
Организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий 02 0 01 02010 6,0 6,0 6,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 02 0 01 02010 200 6,0 6,0 6,0 100,0 100,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 0 01 02010 240 6,0 6,0 6,0 100,0 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Ярополецкое Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы «Развитие 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства» 03 0 00 00000 7,0 7,0 7,0 100,0 100,0
Основное мероприятие  
«Консультационная и информационная 
поддержка субъектов малого и среднего 03 0 01 00000 7,0 7,0 7,0 100,0 100,0
Размещение в средствах массовой 
информации материалов по вопросам 
развития и поддержки малого и среднего 
предпринимательства 03 0 01 03030 7,0 7,0 7,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 03 0 01 03030 200 7,0 7,0 7,0 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 0 01 03030 240 7,0 7,0 7,0 100,0 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Ярополецкое Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
"Благоустройство территории"

04 0 00 00000 30380,0 30380,0 29998,5 98,7 98,7
Подпрогорамма "Организация 
благоустройства территории сельского 
поселения Ярополецкое" 04 1 00 00000 21206,0 21206,0 20837,6 98,3 98,3
Основное мероприятие "Организация 
уличного освещения сельского поселения 
Ярополецкое" 04 1 01 00000 2500,0 2500,0 2440,9 97,6 97,6
Оплата потребленной для нужд уличного 
освещения электроэнергии 04 1 01 04010 2500,0 2500,0 2440,9 97,6 97,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 04 1 01 04010 200 2500,0 2500,0 2440,9 97,6 97,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 1 01 04010 240 2500,0 2500,0 2440,9 97,6 97,6
Основное мероприятие  
«Благоустройство населенных пунктов» 04 1 02 00000 540,0 540,0 436,8 80,9 80,9
Проведение мероприятий по 
благоустройству населенных пунктов 
сельского поселения Ярополецкое 04 1 02 04110 540,0 540,0 436,8 80,9 80,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 04 1 02 04110 200 540,0 540,0 436,8 80,9 80,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 1 02 04110 240 540,0 540,0 436,8 80,9 80,9
Основное мероприятие  «Озеленение 
территории» 04 1 03 00000 250,0 250,0 249,9 100,0 100,0
Мероприятия по озеленению территории 
сельского поселения Ярополецкое

04 1 03 04310 250,0 250,0 249,9 100,0 100,0



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 04 1 03 04310 200 250,0 250,0 249,9 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 1 03 04310 240 250,0 250,0 249,9 100,0 100,0
Основное мероприятие  
«Внутриквартальные дороги поселения»

04 1 05 00000 5440,0 5440,0 5235,1 96,2 96,2
Ремонт внутриквартальных дорог, 
парковочных мест и тротуаров 04 1 05 04610 5440,0 5440,0 5235,1 96,2 96,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 04 1 05 04610 200 5440,0 5440,0 5235,1 96,2 96,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 1 05 04610 240 5440,0 5440,0 5235,1 96,2 96,2
Основное мероприятие «Изготовление и 
установка стелы в с. Ярополец» 04 1 07 00000 12026,0 12026,0 12024,9 100,0 100,0
Услуги авторского и технического надзора 
за выполнением работ по изготовлению и 
установке стеллы "Населенный пункт 
воинской доблести" по адресу: 
Московская область, Волоколамский 
район, село Ярополец, ул.Додогорского 04 1 07 00730 60,0 60,0 59,8 99,7 99,7
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 04 1 07 00730 400 60,0 60,0 59,8 99,7 99,7
Бюджетные инвестиции 04 1 07 00730 410 60,0 60,0 59,8 99,7 99,7
Расходы на изготовление и установка 
стел

04 1 07 S0280 11966,0 11966,0 11965,1 100,0 100,0
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 04 1 07 S0280 400 11966,0 11966,0 11965,1 100,0 100,0
Бюджетные инвестиции 04 1 07 S0280 410 11966,0 11966,0 11965,1 100,0 100,0
Основное мероприятие "Содержание 
автомобильных дорог" 04 1 08 00000 450,0 450,0 450,0 100,0 100,0
Исполнение полномочий органов 
местного самоуправления по содержанию 
автомобильных дорог Волоколамского 
муниципального района, находящихся на 
территории поселения 04 1 08 07770 450,0 450,0 450,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 04 1 08 07770 200 450,0 450,0 450,0 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 1 08 07770 240 450,0 450,0 450,0 100,0 100,0
Подпрограмма «Обеспечивающая» 04 2 00 00000 9174,0 9174,0 9160,9 99,9 99,9
Основное мероприятие "Выполнение 
комплекса работ по благоустройству 
территории сельского поселения 
Ярополецкое" 04 2 01 00000 9174,0 9174,0 9160,9 99,9 99,9
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказания услуг) муниципальных 
учреждений 04 2 01 00590 9174,0 9174,0 9160,9 99,9 99,9



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

04 2 01 00590 100 7764,0 7764,0 7756,4 99,9 99,9
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 04 2 01 00590 110 7764,0 7764,0 7756,4 99,9 99,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 04 2 01 00590 200 1400,0 1400,0 1396,4 99,7 99,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 2 01 00590 240 1400,0 1400,0 1396,4 99,7 99,7
Иные бюджетные ассигнования 04 2 01 00590 800 10,0 10,0 8,1 81,0 81,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей

04 2 01 00590 850 10,0 10,0 8,1 81,0 81,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Ярополецкое Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории поселения» 

05 0 00 00000 40,0 40,0 39,0 97,5 97,5
Основное мероприятие  «Организация и 
проведение мероприятий по 
энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности на 
территории сельского поселения 
Ярополецкое»                                         05 0 01 00000 40,0 40,0 39,0 97,5 97,5
Расходы на организацию и проведение 
мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности на территории сельского 
поселения Ярополецкое 05 0 01 05010 40,0 40,0 39,0 97,5 97,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 05 0 01 05010 200 40,0 40,0 39,0 97,5 97,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 0 01 05010 240 40,0 40,0 39,0 97,5 97,5
Муниципальная программа сельского 
поселения Ярополецкое Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
«Безопасность»

06 0 00 00000 274,0 274,0 273,1 99,7 99,7
Основное мероприятие: «Создание 
условий для обеспечения первичных мер 
пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов сельского поселения 
Ярополецкое на 2016-2020 годы»

06 0 01 00000 274,0 274,0 273,1 99,7 99,7
Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории сельского 
поселения Ярополецкое 06 0 01 06010 274,0 274,0 273,1 99,7 99,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 06 0 01 06010 200 274,0 274,0 273,1 99,7 99,7



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 0 01 06010 240 274,0 274,0 273,1 99,7 99,7
Муниципальная программа сельского 
поселения Ярополецкое Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
«Муниципальное управление»

07 0 00 00000 12779,0 12779,0 12544,9 98,2 98,2
Подпрограмма «Обеспечивающая» 07 2 00 00000 12779,0 12779,0 12544,9 98,2 98,2
Основное мероприятие  «Создание 
условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления 
сельского поселения Ярополецкое» 07 2 01 00000 11975,0 11975,0 11741,0 98,0 98,0
Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 07 2 01 00110 9564,5 9564,5 9330,8 97,6 97,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 2 01 00110 100 8049,5 8049,5 8049,5 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

07 2 01 00110 120 8049,5 8049,5 8049,5 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 07 2 01 00110 200 1415,0 1415,0 1185,3 83,8 83,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 2 01 00110 240 1415,0 1415,0 1185,3 83,8 83,8
Иные бюджетные ассигнования 07 2 01 00110 800 100,0 100,0 96,0 96,0 96,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей

07 2 01 00110 850 100,0 100,0 96,0 96,0 96,0
Исполнение полномочий главы сельского 
поселения Ярополецкое 07 2 01 01110 1563,5 1563,5 1563,5 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 2 01 01110 100 1563,5 1563,5 1563,5 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

07 2 01 01110 120 1563,5 1563,5 1563,5 100,0 100,0
Составление проекта бюджета 
поселения, исполнение бюджета 
поселения, осуществление контроля за 
его исполнением, составление отчета об 
исполнении бюджета поселения 07 2 01 04230 457,0 457,0 457,0 100,0 100,0
Межбюджетные трансферты 07 2 01 04230 500 457,0 457,0 457,0 100,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 07 2 01 04230 540 457,0 457,0 457,0 100,0 100,0
Определение поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) при закупке товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд поселения 

07 2 01 04250 82,0 82,0 82,0 100,0 100,0
Межбюджетные трансферты 07 2 01 04250 500 82,0 82,0 82,0 100,0 100,0



Иные межбюджетные трансферты 07 2 01 04250 540 82,0 82,0 82,0 100,0 100,0
Освещение деятельности органов 
местного самоуправления в печатных 
средствах массовой информации 07 2 01 07510 308,0 308,0 307,6 99,9 99,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 07 2 01 07510 200 308,0 308,0 307,6 99,9 99,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 2 01 07510 240 308,0 308,0 307,6 99,9 99,9
Основное мероприятие  «Обеспечение 
социальных гарантий муниципальных 
служащих» 07 2 02 00000 804,0 804,0 803,9 100,0 100,0
Организация выплаты пенсии за выслугу 
лет лицам, замещающим муниципальные 
должности и должности муниципальной 
службы, в связи с выходом на пенсию 07 2 02 07610 804,0 804,0 803,9 100,0 100,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 07 2 02 07610 300 804,0 804,0 803,9 100,0 100,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социа 07 2 02 07610 320 804,0 804,0 803,9 100,0 100,0

63734,6 63734,6 62712,2 98,4 98,4
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления 95 0 00 00000 72,0 72,0 72,0 100,0 100,0
Исполнение полномочий контрольно-
счетного органа поселения по 
осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 95 0 00 04240 72,0 72,0 72,0 100,0 100,0
Межбюджетные трансферты 95 0 00 04240 500 72,0 72,0 72,0 100,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 95 0 00 04240 540 72,0 267,4 267,4 371,4 100,0
Исполнение полномочий контрольно-
счетного органа поселения по 
осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 95 0 00 04240 72,0 72,0 72,0 100,0 100,0
Межбюджетные трансферты 95 0 00 04240 500 72,0 72,0 72,0 100,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 95 0 00 04240 540 72,0 72,0 72,0 100,0 100,0
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 99 0 00 00000 771,9 771,9 676,9 87,7 87,7
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 99 0 00 00850 180,0 180,0 180,0 100,0 100,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 99 0 00 00850 300 180,0 180,0 180,0 100,0 100,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 99 0 00 00850 320 180,0 180,0 180,0 100,0 100,0
Взносы муниципальных образований в 
общественные организации, фонды, 
ассоциации 99 0 00 02000 8,5 8,5 8,4 98,8 98,8
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02000 800 8,5 8,5 8,4 98,8 98,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей

99 0 00 02000 850 8,5 8,5 8,4 98,8 98,8
Обеспечение деятельности 
территориального отдела 
Волоколамского городского округа 99 0 00 09030 267,4 267,4 267,4 100,0 100,0
Межбюджетные трансферты 99 0 00 09030 500 267,4 267,4 267,4 100,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 09030 540 267,4 267,4 267,4 100,0 100,0

Итого по муниципальным программам:



Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 99 0 00 51180 316,0 316,0 221,1 70,0 70,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 51180 100 272,0 272,0 217,8 80,1 80,1
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

99 0 00 51180 120 272,0 272,0 217,8 80,1 80,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 51180 200 44,0 44,0 3,3 Иные закупки7,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 51180 240 180,0 180,0 180,0 100,0 100,0

843,9 843,9 748,9 88,7 88,7
64578,5 64578,5 63461,1 98,3 98,3

Итого непрограммных расходов: 
ВСЕГО РАСХОДОВ:







Приложение № 8

администратора 
источника 

финансирования

источника 
финансирования

1 2 3 4
Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета

000 01 00 00 00 00 0000 000 8127,4

Администрация сельского 
поселения Ярополецкое 
Волоколамского муниципального 
района Московской области

009 8055,4

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

009 01 05 02 01 10 0000 510 -55924,6

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений

009 01 05 02 01 10 0000 610 63980

Совет депутатов сельского 
поселения Ярополецкое 
Волоколамского муниципального 
района Московской области

094 72,0

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений

094 01 05 02 01 10 0000 610 72,0

Наименование показателя Код бюджетной классификации Исполнено 

к Решению Совета депутатов Волоколамского 
городского округа Московской области  от 
28.05.2020 г. №14-93

"Об утверждении отчета об исполнениии 
бюджета сельского поселения Ярополецкое 
Волоколамского муниципального района 
Московской области за 2019 год"

Источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Ярополецкое Волоколамского  муниципального района Московской области за 2019 год по 

кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

(тыс.рублей)



  I. Привлечение заимствований

предусмотрено по 
плану

исполнено

1. 0 0

2. 0 0

0 0

II. Погашение заимствований

предусмотрено по 
плану

исполнено

1. 0 0

2. 0 0

0 0

Бюджетные кредиты, полученные от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации  

ИТОГО:

ИТОГО:

Кредитные договоры и соглашения, заключенные от 
имени администрации сельского поселения 
Ярополецкое Волоколамского муниципального 
района Московской области

Бюджетные кредиты, привлекаемые от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации  

Кредитные договоры и соглашения, заключенные от 
имени администрации сельского поселения 
Ярополецкое Волоколамского муниципального 
района Московской области

  Виды заимствований№ 
п/п

Объем средств, направляемых  на 
погашение основной суммы долга в 2018 

году (тыс.рублей)

Приложение № 9
к Решению Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области  
от 28.05.2020 г. № 14-93

"Об утверждении отчета об исполнениии бюджета сельского поселения Ярополецкое 
Волоколамского муниципального района Московской области за 2019 год"

Выполнение программы муниципальных внутренних заимствований сельского поселения 
Ярополецкое Волоколамского муниципального района Московской области за 2019 год

Объем привлечения средств в 2018 году 
(тыс.рублей)

Виды заимствований№ 
п/п



тыс.руб.
Утвержде

но на 
2019 год

200,0

Приложение № 10
 к решению Совета депутатов Волоколамского 

городского округа  Московской области от 
28.05.2020г. №14-93            

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
сельского Ярополецкое Волоколамского 

муниципального района Московской области за 
2019 год"

Отчет об исполнении бюджетных ассигнований резервного фонда сельского поселения 
Ярополецкое Волоколамского муниципального района Московской области за 2019 год

Основание:Постановление главы №18 
от 20.05. 2019г на оказание 

материальной помощи при пожаре 
получатель 1.6 Костин Николай 

Петрович 20,0

Наименование показателя Выделены средства в 2019 году

Резервные фонды исполнительных 
органов местного самоуправления 180,0

Основание: Постановление главы № 
18 от 20.05.2019г. На оказание 

материальной помощи при пожаре , 
получатель 1.1 Горьков Роман 

Михайлович 20,0

 Основание:Постановление главы № 
18 от 20.05.2019г. На оказание 

материальной помощи при пожаре , 
получатель 1.2 Горькова Наталья 

Николаевна 20,0
Основание:Постановление главы №18 

от 20.05.2019г на оказание 
материальной помощи при пожаре, 

получатель 1.3  Горьков Степан 
Романович 20,0

Основание:Постановление главы №18 
от 20.05.2019г на оказание 

материальной помощи при пожаре, 
получатель 1.4 Горькова 

ЕленаРоманович 20,0
Основание:Постановлените главы №18 

от 20.05.2019г на оказание 
материальной помощи при пожаре 

получатель 1.5. Костин Алексей 
Николаевич 20,0

Основание:Постановление главы №18 
от 20.05.2019г на оказание 

материальной помощи при пожаре 
получатель 1.7 Костина Софья 

Алексеевна 20,0



Основание : Постановление главы 
№18   от 20.05.2018г на оказание 

материальной помощи при пожаре    
Получатель:1.9. Костина Любовь 

Алексеевна 20,0

Основание:Постановление главы №18 
от 20.05.2019г на оказание 

материальной помощи при пожаре 
получатель 1.8 Зубарева Елена 

Николаевна 20,0


